

## ÜRO tegevus LGBT-inimeste õiguste kaitseks

ÜRO inimõiguste ülemvoliniku büroo teadaanne.

1948. aasta 10. detsembril võttis ÜRO Peaassamblee vastu inimõiguste ülddeklaratsiooni. Selles on sätestatud: „*Kõik inimesed sünnivad vabadena ja võrdsetena oma väärikuselt ja õigustelt.*”

Teeme nüüd ajas suure sammu edasi, aastasse 2011. ÜRO Inimõiguste Nõukogu väljendab sügavat muret seoses seksuaalsel sättumusel ja sooidentiteedil põhinevate vägivallaaktide ja diskrimineerimisega. Lesbised, geisid, biseksuaale ja transsoolisi inimesi ehk LGBT-inimesi diskrimineeritakse endiselt kogu maailmas ning nende vastu pannakse toime julmi vägivallaakte, neid piinatakse, röövitakse ja isegi tapetakse. 76 riigis käsitatakse samasooliste suhet kuriteona, kuid sellega rikutakse inimeste põhiõigusi.

Sellised rikkumised peavad lõppema! Ja muutusi on juba näha. Pärast 1990. aastat on samasooliste suhted legaliseeritud ligi 40 riigis. Veel paljud teised riigid on seadusega keelanud LGBT-inimeste diskrimineerimise. Üha rohkem riike on jõudnud äratundmisele, et tegemist on pakilise küsimusega, ning nõuavad nüüd ÜRO sekkumist. Selle tulemusena on viimase nelja aasta jooksul vastu võetud esimene selleteemaline ÜRO resolutsioon, koostatud esimene ametlik ÜRO raport ning korraldatud esimene selleteemaline ametlik valitsustevaheline arutelu ÜRO Inimõiguste Nõukogus. 26. juulil 2013 alustas ÜRO ülemaailmset kampaaniat „Vaba ja võrdne”, mille eesmärk on panna inimesi teadvustama homofoobset ja transfoobset vägivalda ja diskrimineerimist ning teha lõpp sellele, et miljonid LGBT-inimesed langevad oma sättumuse tõttu väärkohtlemise ohvriks.

LGBT-inimeste peamisi inimõigusi tuleb kaitsta! Selleks ei piisa üksnes seaduste ja poliitika muutmisest, vaid see eeldab ka inimeste suhtumise ja mõttemallide muutumist. Sarnaselt rassismivastase võitluse ja soolise võrdõiguslikkuse edendamisega on ka LGBT-inimeste võrdõiguslikkuse küsimuses võimalik edu saavutada, kuid üksnes siis, kui saavutame üksmeele, võtame midagi ette ja astume ka teiste õiguste kaitseks välja. Seda tuleb teha nüüd kohe! Teeme lõpu LGBT-inimeste vastu suunatud vägivaldale ja diskrimineerimisele! Muudame maailma vabaks ja võrdõiguslikuks!